Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств№34»

(МБУ ДО «ДШИ №34»)

ПРИКАЗ

г. Северодвинск Архангельская область

от 13.03.2023 г. № 10-0

06 усилениипропускногорежима и правилах
поведения посетителейв зданиишколы

В рамках соблюдения требований антитеррористической защищенности и для
усиления пропускного режима

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить с 13 марта 2023 года усиленный контрольно-пропускной режим,

исключить возможность несанкционированного прохода лиц, проезда транспортных
средств, проноса (провоза) имущества на территорию МБУ ДО «ДШИ№34».

2. Контрольно—пропускной режим в здании МБУ ДО «ДШИ №34» обеспечивается
сторожами (вахтерами).

3. Ответственность и контроль за осуществление контрольно-пропускного режима в
МБУДО «ДШИ№34» возлагается на специалиста в области охраны труда Ревичеву М.В.

4_ Ответственному за осуществление контрольно-пропускного режима провести
внеплановый инструктаж по антитеррористической защищенности сторожам (вахтерам) до
20.03.2023 года

5. Ответственному за осуществление контрольно-пропускного режима провести
инструктаж по антитеррористической защищенности всем сотрудникам школы на общем
собрании сотрудников 05 апреля 2023 года‚

6. Выполнение настоящего приказа обязательно для всех сотрудников школы,
обучающихся и родителей (законных представителей). всех юридических и физических лиц,
находящихся на территории МБУДО «ДШИ№34».

7. Контрольно-пропускной режим в здании МБУ ДО «ДШИ №34» предусматривает
комплекс специальных мер. направленных на поддержание и обеспечение установленного
порядка деятельности школы и определяет порядок пропуска сотрудников школы‚
обучающихся и родителей (законных представителей). всех юридических и физических лиц:

7.1. запретить беспрепятственный доступ вшколу лицам, за исключением сотрудников
школы и обучающихся:

7.2. проход граждан по служебной или личной необходимости возможен по
предварительной договоренности с преподавателем или администрацией МБУ ДО «ДШИ
№34». в случае незапланированного прихода сторож (вахтер) пропускает граждан с
разрешения администрации;

7.3. сторожу (вахтеру) осуществлять запись в Журнал регистрации посетителей о
гражданах. посещающих МБУ ДО‚«ДШИ№34»;

7.4. родители (законные представители). пришедшие встречать своих детей по
окончанию уроков` ожидают их на улице или в фойе первого этажа;

7.5. встречи родителей (законных представителей) с преподавателем осуществляются
только во внеурочное время по предварительному согласованию с преподавателем и
предварительном оповещении дежурного сторожа (вахтера);

7.6. проход в МБУ ДО «ДШИ№34» по вопросам оплаты, для получения разных видов
справок или личным вопросам только по согласованию с администрацией МБУ ДО «ДШИ
№934».

8. Ответственному за ведение официального сайта МБУ ДО «ДШИ№34» опубликовать
настоящий приказ на официальном сайте школы.

9. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор % Е.Ю. Бородкина

С ПРИКЗЗОМ ОЗНЗКОМЗ'ЮНЫ!

Специалист в области охраны труда
М.В. Ревичева “ %! ” „…а/„… 20 ‚15 г.
Документовед / "

'

Т.А. Ищук %),; “ /5 "],/1,41%”? 20 ‚715 г.
Сторож (вахтер) .’ [‹ 47

_И.Н. Ананьин ‚& “ [3 ” ‚(($/мда 20 15 г.
Сторож (вахтер) < ‚7 В ‚ _?Т.Л. Галкина ИЭМ/№№ “ - О3 26193 г.
Сторож (вахтер)

_ , ‚в.в. Зайков ‚7 +%… “ 2/ ”З 20 23 г.
Сторож (вахтер) Кита/' . _

С.Ю. Прокопьева ( ‚дд “ %5 " 55 2025 г.
Сторож (вахтер) , , 7/

_ _ ..Т.В. Соколова „' да;???## “ А5 " С > 20 925 г.

Е.С. Суслова
Сторож (вахтер) @/ “ 74